
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, concernente 

l’istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli 

uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di 

livello non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni recante 

“Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n. 13, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 

2020, n. 27, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-
19” e, in particolare, l’articolo 89, che, al fine di sostenere i settori dello spettacolo, del cinema e 

dell'audiovisivo a seguito delle misure di contenimento del COVID-19, prevede l’istituzione, nello 

stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, di due Fondi, uno 

di parte corrente e l'altro in conto capitale, per le emergenze nei settori dello spettacolo e del cinema 

e audiovisivo e stabilisce che tali fondi, con dotazione complessiva di 130 milioni di euro per l'anno 
2020, di cui 80 milioni di euro per la parte corrente e 50 milioni di euro per gli interventi in conto 

capitale, sono ripartiti e assegnati agli operatori dei settori, ivi inclusi artisti, autori, interpreti ed 

esecutori, tenendo conto altresì dell'impatto economico negativo conseguente all'adozione delle 

misure di contenimento del COVID-19, secondo le modalità stabilite con decreto del Ministro per 

i beni e le attività culturali e per il turismo; 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge 22 maggio 

2020, n.35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

nonché i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri recanti misure per il contenimento e il 

contrasto del diffondersi del virus Covid 19 e, in particolare, il decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

DG-C|11/12/2020|DECRETO 3087



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

epidemiologica da COVID-19”, che ha disposto la sospensione degli eventi in luogo pubblico o 

privato, anche se svolti in luoghi chiusi ma aperti al pubblico, quali le proiezioni in sale 

cinematografiche; 

VISTO l’articolo 183 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia 

di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, recante modifiche all’art. 89 del richiamato decreto-legge 17 marzo 

2020, n. 18; 

VISTO il D.M. 5 giugno 2020 recante "Riparto di quota parte del Fondo emergenze di parte corrente 
di cui all'art. 89 del decreto-legge n. 18 del 2020 a sostegno delle sale cinematografiche”, registrato 

dalla Corte dei Conti il 29 giugno 2020 al n. 1512; 

VISTO il D.M. 10 luglio 2020 recante "Ulteriore riparto di quota parte del Fondo emergenze di 

parte corrente di cui all'art. 89 del decreto-legge n. 18 del 2020 a sostegno delle sale 

cinematografiche”, registrato dalla Corte dei Conti il 21 luglio 2020 al n. 1635; 

VISTO l’Avviso pubblico agli utenti nr. 5313, pubblicato il 3 luglio 2020 sul sito istituzionale della 

Direzione generale Cinema e Audiovisivo, riportante termini e modalità di presentazione delle 

domande ai sensi del citato D.M. 5 giugno 2020; 

VISTO il D.M. 7 ottobre 2020 recante "Ulteriore riparto di quota parte del Fondo emergenze di 

parte corrente di cui all'art. 89 del decreto-legge n. 18 del 2020 a sostegno delle sale 

cinematografiche”, che incrementa il Fondo Emergenza a sostegno delle sale cinematografiche di 

ulteriori 20 milioni di euro; 

 

VISTO il nuovo Avviso pubblico agli utenti nr. 5432 pubblicato il 18 novembre 2020 sul sito 
istituzionale della Direzione generale Cinema e Audiovisivo, riportante i nuovi termini per la 

presentazione delle domande riservate esclusivamente ai gestori delle sale cinematografiche per le 

quali non è stata presentata istanza di contributo di cui al D.M. 5 giugno 2020, ai sensi del 

summenzionato Avviso 5313 del 3 luglio 2020;  

VISTE le istanze presentate entro i termini disposti nei suddetti Avvisi, con le modalità ivi previste 
e la volontà di assicurare a tutti coloro in possesso dei requisiti richiesti ad esito delle verifiche 

amministrative, il massimo del contributo previsto dal D.M. 7 ottobre 2020; 

VISTO l'art. 264 del citato decreto legge 19 maggio 2010, n.34, che prevede che nei procedimenti 

avviati su istanza di parte, che hanno ad oggetto l'erogazione di benefici economici comunque 

denominati, indennità, prestazioni previdenziali e assistenziali, erogazioni, contributi, sovvenzioni, 
finanziamenti, prestiti, agevolazioni e sospensioni, da parte di pubbliche amministrazioni, in 

relazione all'emergenza COVID-19, le dichiarazioni di cui agli arti 46 e 47 del decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 sostituiscono ogni tipo di documentazione 

comprovante tutti i requisiti soggettivi ed oggettivi richiesti dalla normativa di riferimento; 

VISTO, in particolare, quanto disposto dal citato art 264, in base al quale l’Amministrazione 
procedente effettuerà idonei controlli, in misura proporzionale al rischio e all’entità del beneficio, 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

e nei casi di ragionevole dubbio, sulla veridicità delle dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47, anche 

successivamente all'erogazione dei benefici, comunque denominati, per i quali sono rese le 

dichiarazioni; 

CONSIDERATA l’istruttoria svolta dall’Ufficio, in relazione alle istanze pervenute e constatata la 

regolarità della procedura di valutazione espletata; 

VISTI i dati trasmessi in data 3 agosto 2020 e in data 3 dicembre 2020 dalla SIAE, relativi al numero 

di spettacoli effettuati dai soggetti richiedenti nel periodo 1 gennaio 2020 - 7 marzo 2020; 

VISTE le modalità di pagamento indicate dai beneficiari e ritenuto che sussistano le condizioni per 

effettuare la liquidazione del contributo; 

VISTE le verifiche sulla regolarità contributiva dei soggetti richiedenti e le ulteriori certificazioni 

acquisite agli atti dell’ufficio; 

VISTA la normativa vigente in materia di imposta di bollo contenuta nel D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 

642; 

VISTO l’art.12, comma 5, del decreto-legge 30 novembre 2020, n. 157 che prevede che, per i settori 

del turismo e della cultura, i documenti unici di regolarità contributiva in corso di validità alla data 

del 29 ottobre 2020 conservano la loro validità nel periodo compreso tra il 30 ottobre 2020 e il 31 

gennaio 2021; 

VISTO l’articolo 1, comma 2 del decreto legge 20 ottobre 2020 n. 129 che sospende fino al 31 
dicembre 2020 le verifiche dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/ 1973; 

VISTE le dichiarazioni rese dagli istanti in tema di assoggettabilità alla ritenuta d’acconto di cui agli 

articoli 28 e 29, ultimo comma, del DPR 29 settembre 1973, n. 600; 

CONSIDERATO che, l’ufficio ha provveduto alle richieste di informazioni antimafia, tramite la 
Banca Dati Nazionale Antimafia BDNA e, che pertanto, in relazione al carattere d’urgenza del 

procedimento è possibile procedere alla liquidazione del contributo, ai sensi del comma 3 dell’art. 92 

del decreto legislativo 159/2011, anche in assenza delle informazioni del Prefetto; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza; 

VISTO il decreto direttoriale rep. 3042 n. del 9 dicembre 2020 con cui sono concessi i contributi 

relativi al Fondo Emergenze a sostegno delle sale cinematografiche di cui al DM 7 ottobre 2020; 

CONSIDERATO che l’allegato B, che costituisce parte integrante del citato decreto direttoriale del 

9 dicembre 2020, contiene l’elenco delle sale cinematografiche ammesse a contributo per le quali 

l’erogazione del contributo è subordinato all’acquisizione di ulteriore documentazione;  

TENUTO CONTO altresì della necessità di spostare dall’allegato B all’allegato A del citato decreto 
direttoriale rep. 3042 n. del 9 dicembre 2020 i soggetti le cui posizioni sono risultate regolari a 

seguito delle ulteriori verifiche e riscontri presso gli uffici competenti; 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

TENUTO CONTO dell’urgenza che il contesto economico e sociale attuale impone al fine di attuare 

con la massima tempestività l’erogazione del contributo di cui al D.M 7 ottobre 2020; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1  

Autorizzazione al pagamento dei contributi di cui al DD rep. 3042 n. 

del 9 dicembre 2020 

 

1. E’ autorizzato il pagamento del contributo di cui al decreto direttoriale 9 dicembre 
2020 ai soggetti indicati nell’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

Articolo 2  

Rimedi esperibili 
 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
per il Lazio, sede di Roma, entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della repubblica entro 120 gg dalla pubblicazione. 

 

Articolo 3  

Pubblicità e notifica 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Direzione generale Cinema e 

audiovisivo con valore di notifica nei confronti degli organismi interessati. 

 

                                                            Articolo 4 

Clausola di salvaguardia 

 

1. Successivamente alla pubblicazione del presente decreto, rimane salva la facoltà della 

Direzione generale Cinema e audiovisivo, all’esito di ulteriori valutazioni e verifiche, con 

apposito provvedimento, di revocare il contributo assegnato e recuperare le somme 

eventualmente versate, maggiorate degli eventuali interessi e fatte salve le sanzioni di legge, 

come disposto dall’art.4 del D.M. 5 giugno 2020. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale di Bilancio per il controllo di legalità della 

spesa. 

 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     (dott. Nicola Borrelli)  



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 

Sale cinematografiche ammesse a contributo  

(in fase di liquidazione)  
 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

2 

 

 
N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
1.  AC. GS. DI CHIARELLO ALESSIO & C. S.A.S.  06100940821  CINEMA MARCONI MULTISALA Palermo (Palermo) 12.765,92 € 

2.  ALPI MARK SRL  02061290983  CINEMA ALPI Temù (Brescia) 10.742,53 € 

 ANTONIO BORGHERESI  BRGNTN54B18D583K    20.965,53 € 

3.    CINEMA NUOVO Figline e Incisa Valdarno 
(Firenze) 

10.342,69 € 

4.    SALESIANI Figline e Incisa Valdarno 
(Firenze) 

10.622,84 € 

5.  ASSOCIAZIONE CULTURALE 
NUOVOFILMSTUDIO 

 92076100095  NUOVOFILMSTUDIO Savona (Savona) 11.477,09 € 

 ASTRA S.A.S. DI ODORICI MARCO & C.  80012960375    22.195,47 € 

6.    MULTISALA ASTRA-STAR Valsamoggia (Bologna) 11.308,32 € 

7.    MULTISALA CINEMAX Valsamoggia (Bologna) 10.887,15 € 

8.  AURIGA SAS DI ABRIANI BRUNO E C.  02636360287  MULTISALA ASTRA Padova (Padova) 12.825,13 € 

9.  AZIENDA SPECIALE CONSORTILE TEATRO 
APPENNINO 

 02698070352  TEATRO BISMANTOVA Castelnovo ne' Monti 
(Reggio nell'Emilia) 

10.389,52 € 

10.  CENTRO PADOVANO DELLA COMUNICAZIONE 
SOCIALE 

 80013700283  MULTISALA PIO X - MPX Padova (Padova) 13.128,15 € 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

3 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
 CINEMA ALAMBRA DI VAGLIA GENNARO E 

FIGLI SAS 
 03590050658    23.836,82 € 

11.    ALAMBRA Cava de' Tirreni (Salerno) 10.858,95 € 

12.    MULTISALA LA FENICE Pagani (Salerno) 12.977,87 € 

 CINEMA RIO  02062570599    34.364,39 € 

13.    CINEMA ANNA MAGNANI San Felice Circeo (Latina) 10.524,67 € 

14.    CINEMA TEATRO FELLINI PONTINIA Pontinia (Latina) 10.216,59 € 

15.    MULTISALA RIO Terracina (Latina) 13.623,13 € 

16.  CINEMA TEATRALE POLITEAMA TUSCOLANO 
SRL 

 80195370582  MULTISALA POLITEAMA Frascati (Roma) 17.873,90 € 

 CINEMA TEATRO SOCIALE DI EREDI DI PESCE 
MAURO S.A.S. DI PESCE ENRICO & C. 

 00774840052    20.734,39 € 

17.    CINEMA LUX Nizza Monferrato (Asti) 10.132,65 € 

18.    CINEMA TEATRO SOCIALE Nizza Monferrato (Asti) 10.601,74 € 

19.  CINEMATOGRAFICA PERONA 1913 DI PERONA 
FERNANDO E C. 

 83500700014  CINEMA MARGHERITA Cuorgnè (Torino) 12.612,06 € 

20.  CINETEX SRL  07099190634  CINEMA TEATRO EXCELSIOR Ischia (Napoli) 11.248,91 € 

21.  CIRCOLO ANSPI MONS.G.SISMONDO  93003410458  CINEMA MANZONI Pontremoli (Massa-Carrara) 10.221,63 € 

22.  COOPERATIVA AMICIZIA SAN VITTORE SCRL  01805680400  CINEMA VICTOR Cesena (Forl) 10.167,75 € 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

4 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
 CULT SERVICE 2000 SRL  06147981002    21.073,42 € 

23.    MARIO MONICELLI Narni (Terni) 10.158,78 € 

24.    SOCIALE LUINO Luino (Varese) 10.914,64 € 

 F.C.V. SRL  05977260487    91.309,21 € 

25.    MULTISALA CINE 8 Montevarchi (Arezzo) 18.845,10 € 

26.    MULTISALA FIAMMA Firenze (Firenze) 13.766,69 € 

27.    MULTISALA LUX Pistoia (Pistoia) 15.400,49 € 

28.    MULTISALA MARCONI Firenze (Firenze) 15.689,13 € 

29.    MULTISALA PRINCIPE Firenze (Firenze) 14.377,39 € 

30.    SUPERCINEMA LAMI Santa Croce sull'Arno (Pisa) 13.230,41 € 

31.  FONDAZIONE TEATRO DEL POPOLO  91020170485  CINEMA MARIO MONICELLI MONOSALA Castelfiorentino (Firenze) 10.241,43 € 

32.  FORMA PALERMO 2010  97244730822  CINETEATRO COLOSSEUM Palermo (Palermo) 10.056,47 € 

33.  FUORISCHERMO - CINEMA & DINTORNI 
S.C.AR.L. 

 02875340966  CINEMA RONDINELLA Sesto San Giovanni (Milano) 12.640,04 € 

34.  GB S.R.L.  01789170337  CINEMA POLITEAMA Piacenza (Piacenza) 12.920,16 € 

35.  ISTITUTO SALESIANO ORSELLI  00660750407  SALA SAN LUIGI Forlì (Forl) 10.405,74 € 

36.  ISTITUTO SALESIANO SAN MARCO  82000110278  CINEMA TEATRO DON BOSCO Chioggia (Venezia) 10.727,86 € 

37.  ITALIA CINETEATRO  02405020740  CINEMA TEATRO ITALIA Francavilla Fontana 
(Brindisi) 

11.237,06 € 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

5 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
38.  LA CAPPELLA UNDERGROUND  80016790323  CINEMA ARISTON Trieste (Trieste) 11.137,22 € 

39.  LARDERELLO MARE  83001070503  CINEMA TEATRO FLORENTIA Pomarance (Pisa) 20.078,05 € 

 LORENZINI EMILIO SRL  01980910465    20.503,30 € 

40.    CINEMA PUCCINI Barga (Lucca) 10.253,86 € 

41.    CINEMA ROMA Barga (Lucca) 10.249,44 € 

42.  LUCA TETI  TTELCU80H04G702V CINEMA LANTERI Pisa (Pisa) 10.810,12 € 

43.  MULTICOMPLESSO LA SPEZIA SRL  01133410116  MEGACINE LA SPEZIA La Spezia (La Spezia) 25.247,82 € 

 NICHE SRL  01466960430    42.133,16 € 

44.    CINEMA CONCORDIA San Benedetto del Tronto 
(Ascoli Piceno) 

10.768,47 € 

45.    CINEMA GALLERIA Ancona (Ancona) 10.538,32 € 

46.    CINEMA ITALIA Numana (Ancona) 10.174,09 € 

47.    CINEMA ITALIA Ancona (Ancona) 10.652,28 € 

48.  OFFICINE D'AUTORE  02406520300  SPLENDOR San Daniele del Friuli 
(Udine) 

10.049,66 € 

49.  ORATORIO SALESIANO MICHELE RUA  01802240018  CINETEATRO MONTEROSA Torino (Torino) 10.524,71 € 

50.  PARROCCHIA COLLEGIATA SAN GIUSEPPE  08737990153  TEATRO SAN ROCCO Seregno (Monza e della 
Brianza) 

10.807,24 € 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

6 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
51.  PARROCCHIA DEI SANTI PIETRO E PAOLO  92017250371  CINEMA TEATRO ITALIA San Pietro in Casale 

(Bologna) 
10.439,63 € 

52.  PARROCCHIA DEI SS APOSTOLI PIETRO E 
PAOLO 

 93504680153  CINEMA S. AMBROGIO Arluno (Milano) 10.335,29 € 

53.  PARROCCHIA DEI SS. GIACOMO E 
MARGHERITA DI LOIANO 

 92014280371  CINEMA VITTORIA Loiano (Bologna) 10.285,51 € 

54.  PARROCCHIA DI S. MARIA ASSUNTA  94001340176  CINEMA TEATRO GLORIA ARENA 
NOVAGLI 

Montichiari (Brescia) 10.279,64 € 

55.  PARROCCHIA DI S. MARIA IN COLLE  82002690244  SALA MARTINOVICH Bassano del Grappa 
(Vicenza) 

10.778,17 € 

56.  PARROCCHIA DI SAN GIOVANNI BATTISTA - 
NUOVO CINEMA LUX 

 83003410046  NUOVO CINEMA LUX Centallo (Cuneo) 10.387,70 € 

57.  PARROCCHIA S. MARIA ASSUNTA  98018770176  CINEMA GABBIANO Ghedi (Brescia) 10.195,57 € 

58.  PARROCCHIA S.M. ASSUNTA  91507620150  NUOVO GIGLIO CINEMA TEATRO Inzago (Milano) 20.391,89 € 

59.  PARROCCHIA S.S. ROSARIO POGGIO A CAIANO  84000550487  CINEMA AMBRA Poggio a Caiano (Prato) 10.297,99 € 

60.  PARROCCHIA SAN BENEDETTO ABATE  97001500178  CINEMA TEATRO AURORA Pavone del Mella (Brescia) 20.358,34 € 

61.  PARROCCHIA SAN GIACOMO MAGGIORE DEL 
CARMINE 

 90003650372  CINEMA TEATRO DONFIORENTINI Imola (Bologna) 10.896,31 € 

62.  PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA - 
CINETEATRO AGORA' SALA DELLA COMUNITA' 

 12629610150  CINETEATRO AGORA' Robecco sul Naviglio 
(Milano) 

20.562,41 € 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

7 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
63.  PARROCCHIA SAN LORENZO MARTIRE  85000070160  CINEMA TRIESTE ZOGNO Zogno (Bergamo) 10.216,73 € 

64.  PARROCCHIA SAN MARTINO VESCOVO  93003190159  CINEMA TEATRO NUOVO Magenta (Milano) 11.749,56 € 

65.  PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO  93007110195  CINEMA DON ROSA Ostiano (Cremona) 10.083,05 € 

66.  PARROCCHIA SANTA MARGHERITA V. E M.  94001890121  CINETEATRO NUOVO CARONNO 
PERTUSELLA 

Caronno Pertusella (Varese) 20.635,77 € 

67.  PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA  92003660153  AUDITORIUM SAN LUIGI Canegrate (Milano) 20.207,40 € 

68.  PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA DI 
FABBRICO 

 91012370358  CINEMA CASTELLO Fabbrico (Reggio nell'Emilia) 10.631,58 € 

69.  PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE  90003970374  CINEMA JOLLY Castel San Pietro Terme 
(Bologna) 

10.694,30 € 

70.  PARROCCHIA SANTI GERVASIO E PROTASIO  80000330144  CINEMA EXCELSIOR Sondrio (Sondrio) 10.872,89 € 

71.  PARROCCHIA SANTO STEFANO  85001710137  DON GIUSEPPE SIRONI Osnago (Lecco) 10.705,89 € 

72.  PARROCCHIA SS. MM. GERVASO E PROTASO  83004810137  CINETEATRO PALLADIUM Lecco (Lecco) 12.175,65 € 

73.  PROVINCIA S.ANTONIO DEI FRATI MINORI  01098680372  CINEMA ANTONIANO Bologna (Bologna) 11.485,66 € 

 RENATO VIRGILIO & C. SNC  00203820618    33.167,59 € 

74.    BRISTOL Castel Volturno (Caserta) 10.460,66 € 

75.    METROPOLITAN Aversa (Caserta) 11.978,48 € 

76.    MULTISALA CIMAROSA Aversa (Caserta) 10.728,45 € 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 
 

8 

 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

CODICE FISCALE NOME SALA UBICAZIONE –  

comune (provincia) 
CONTRIBUTO 

TOTALE (euro) 
 S.E.C. SOCIETA' ESERCIZIO CINEMATOGRAFI 

SAS DI VENCHI AUGUSTO & C 
 00696610104    22.517,04 € 

77.    CINEMA OLIMPIA Bordighera (Imperia) 11.134,57 € 

78.    MULTISALA ZENI Bordighera (Imperia) 11.382,47 € 

79.  SANTO STEFANO SRL  02236320608  MULTISALA CINEMATEATRO Isola del Liri (Frosinone) 11.929,73 € 

80.  SEMEION SETTIMO SENSO  97253130153  AUDITORIUM COMUNALE ANNA 
MARCHESINI 

Settimo Milanese (Milano) 10.862,46 € 

81.  SPEC CINEMATOGRAFICA S.R.L.  03528520632  VITTORIA Napoli (Napoli) 12.943,37 € 

82.  TEATROZETA  93031560662  CINEMA TEATRO ZETA L'Aquila (L'Aquila) 10.195,41 € 

83.  THE SCREEN CINEMAS SRL  05157240879  THE SCREEN CINEMAS Milazzo (Messina) 17.992,09 € 

84.  TIDIEMMETEATRI S.R.L.  02337470963  TEATRO COMUNALE CARLO ROSSI Casalpusterlengo (Lodi) 10.708,18 € 

85.  TORRE LA FELCE SRL  00964240592  CINEMA MULTISALA OXER Latina (Latina) 16.915,30 € 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Nicola Borrelli) 

 
 
 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it

	Articolo 1
	Articolo 2
	Articolo 3
	Articolo 4

